
 

Obec Nové Město 
Nové Město 79 

 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

_______________________________________
   

 

 
   Nové Město 79                                IČO: 00269239                                               č. účtu: 1080791379/0800 
   Chlumec nad Cidlinou                   e-mail: posta@obecnovemesto.cz              ID: izcidtt 
   503 51                mobil: 606 098 140 

Poplatky za popelnice pro rok 2025 jsou ve stejné 
výši jako minulý rok. 

 
Černá popelnice – komunální odpad: 
1 x týden             2 700,- Kč 
1 x 14 dní            2 100,- Kč 
1 x měsíc             1 600,- Kč 
 
Důchodci samostatně žijící: 
1 x 14 dní            1 100,- Kč 
1 x měsíc                700,- Kč 
 
Poplatek se vybírá v hotovosti, hned předáme i aktuální samolepku na rok 2025. 
Termíny pro uhrazení poplatku: Každé pondělí a středu od 18:00 do 20:00 hodin do konce 
února.             (12.2.2025, 17.2.2025, 19.2.2025, 24.2.2025, 26.2.2025) 
 
Naše obec se od března 2025 zapojí do systému DOOR TO DOOR třídění odpadů pro získání 
kvalitnějšího vytříděného odpadu a tím snížení produkce směsného komunálního odpadu. 
Co je to systém DOOR-TO-DOOR? = SYSTÉM TŘÍDĚNÍ PŘÍMO U VAŠEHO DOMU.  
Nádoby (žlutá popelnice je určena na plast včetně nápojových kartonů a modrá na papír) 
Vám budou poskytnuty zdarma, svoz bude probíhat v měsíčním intervalu přímo od domu. 
 
PLAST PAPÍR 
03.03.2025 17.03.2025 
31.03.2025 14.04.2025 
28.04.2025 12.05.2025 
26.05.2025 09.06.2025 

23.06.2025 07.07.2025 
21.07.2025 04.08.2025 
18.08.2025 01.09.2025 
15.09.2025 29.09.2025 
13.10.2025 27.10.2025 

10.11.2025 24.11.2025 
08.12.2025 22.12.2025 
 
 
 
 



Výhody:  
Skvělý způsob, jak třídit bez námahy. Pohodlné skladování tříděného odpadu v domácnosti, 
nulová donášková vzdálenost, vyšší produkce tříděného odpadu, snížení odpadu v „černé 
popelnici“. 
 
Proč DOOR-TO-DOOR?  
Protože skládky se plní, spalovny to nezachrání a každý rok stojí likvidace odpadu z „černých“ 
popelnic více a více. 
 
Proč tolik nádob navíc a proč přímo od domu? Proč nestačí systém, který máme (velké 
sběrné místo) a který tolik let fungoval? 
Uložení odpadu z „černých“ popelnic na skládku má být zrušeno úplně, již nyní stojí 
skládkování každý rok více a více. Spalování ve spalovnách je také velmi drahé. 
Podaří-li se nám zlepšit třídění, pomůžeme nejen životnímu prostředí, ale i našim 
peněženkám. Za vytřídění odpad dostáváme peníze, zatímco za směsný odpad musíme platit 
desítky tisíc korun ročně. 
Chceme všem zodpovědným občanům maximálně usnadnit třídění.  
Žlutou a modrou nádobu si po uhrazení poplatku za komunální odpad můžete sami převzít 
nebo Vám je dopravíme k Vašemu domu. 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


